РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02 » марта 2020 г.                                    № 16                                             с. Шара-Тогот

«О проведении мероприятий пожарной безопасности
в весенне-летний  период на  территории
Шара-Тоготского  муниципального образования»

    Во исполнение  ст. 18, 30 Федерального закона от 18 ноября 2004г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 11 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и руководствуясь  Устава Шара-Тоготского муниципального образования - сельского поселения,

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

0. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности к весенне-летнему периоду по Шара-Тоготскому  муниципальному образованию.  Приложение  № 1, 2.
0. Руководителям учреждений, организаций и старостам населенных пунктов:
    - разработать план мероприятий по пожарной безопасности к весенне-летнему  периоду;
    - организовать очистку территории подведомственных предприятий, организаций и
     учреждений от ТБО, горючих отходов, мусора, сухой растительности и вывоза его в
     места утилизации;
    - принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и
     внутреннего противопожарного водоснабжения;
    - очистить проезды и проезды к зданиям, сооружениям;
    - обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения,
    провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.
3.  Специалисту администрации по решению вопросов ГО-ЧС, ПБ  (Халбанову А.К.):
    - провести агитационно–разъяснительную работу среди населения по вопросам
     усиления пожарной безопасности в жилом секторе.
4.  Главам КФХ  в период прохождения пожароопасного сезона 2020 года не допускать на
     подведомственных территориях пала прошлогодней травы и листьев.
5.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене нормативно – правовых  актов
     Шара-Тоготского муниципального образования.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Шара-Тоготского МО                                                                           М.Т. Нагуслаев

Приложение №1
 постановлению главы
                                                                                                                 от 02 марта 2020 г. № 16
ПЛАН
мероприятий по пожарной безопасности к весенне-летнему  периоду по Шара-Тоготскому муниципальному образованию

	№
п/п
	Наименование
	Дата выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Рассмотреть на заседание КЧС и ПБ при администрации ШТМО вопросы по пожарной безопасности к весенне-летнему  периоду по Шара-Тоготскому муниципальному образованию

	Март
2020 г.
	Специалист по ГО и ЧС Халбанов А.К.

	2
	Разработать и утвердить своим постановлением (распоряжением) планы мероприятий по пожарной безопасности к весенне-летнему   периоду по Шара-Тоготскому муниципальному образованию

	Март
 2020 г.
	Специалист по ГО и ЧС Халбанов А.К

	3
	Руководителям учреждений разработать и утвердить план мероприятий по пожарной безопасности к весенне-летнему периоду
	Март  2020 г.
	1. директор МКУК Шара-Тоготский дом культуры- Тыхеева Г.А.
 директор МКУК  Шара-Тоготская сельская билиот.
Бужинаева Г.Н.

	4
	Создать комиссию (оперативные группы) при администрации ШТМО по контролю за выполнением мероприятий по обеспечению пожарной безопасности к весенне-летнему  по Шара-Тоготскому муниципальному образованию

	Март 2020 г.
	Специалист по ГО и ЧС Халбанов А.К.

	5
	Проводить агитационную  – разъяснительную работу среди населения по вопросам   усиления пожарной безопасности в жилом секторе

	Постоянно
	Специалист по ГО и ЧС Халбанов А.К.

	6
	Рекомендовать директору
МБОУ «ЧСОШ»   проведение спецуроков на пожарную тематику в школе
	Март - апрель 2020 г.
	Директор
МБОУ «ЧСОШ»
Баендуева З.В.

Приложение № 2
 постановлению главы
                                                                                                             от 02 марта 2020 г. № 16

СОСТАВ
Комиссии по ЧС и ПБ администрации сельского поселения

 Председатель комиссии: Нагуслаев М.Т. – глава администрации Шара-Тоготского МО

                                                        Члены комиссии:
1. Халбанов А.К.   – специалист администрации по ГОЧС и ПБ
2. Баяндаев Т.П.    – специалист  администрации  Шара-Тоготского МО
3. Тыхеева Г.А.      - директор МКУК Шара-Тоготский дом культуры
4. Бужинаева Г.Н. - директор МКУК  Шара-Тоготская сельская библиотека